Rome 1902
- 5) መዝ-ዘዳ: 20: 5
- 6) ቀዳማዊ ኃይለሥላሴ: "አንተ ኢትዮጵያ: ኢትዮጵያ የምትለው፤ ኢትዮጵያ ካለ እኔ ምንም አይደለችም፤ ዕድላ ከኔ ጋር የተሳሰረ ነው። እኔ ነኝ የማደርሳት፤ ካለ እኔ ትኖራለች ብለህ አታስብ።"
- ብጅሮንድ ተክለ ሃዋርያት: "ለምን እንዲህ ያስባሉ? ኢትዮጵያኮ ሕያው ነች፤ እኛ ሁላችንም ላላፊዎች ነን..." p. 170 Pioneers of Change in Ethiopia. Bahru Zewde
- 7) ጥንታውያን የአክሱም ነገሥታትና የአሠሯቸው ገንዘቦች፤ አዝማች ክንፋ ኪዳኔ፤ በ. በትሪንጋሊ (Ba Tringali) ማተምያ ቤት፤ አሥመራ 1960 ዓ.ም. (1967)
- 8) Aksum An African Civilization of Late Antiquity, Stuart Muroe-Hay 1991